*veretur, reveretur* me alicujus, Scheu haben vor etw., Paev. bei Non. p. 496 nihilne te populi *veretur*, qui vociferare in via? Varro ib. p. 497 non te tui saltem *puet*, si nihil mei *revereatur*? C. Fin. 2. 13, 39 quos non *est veritum* in voluptate summum bonum ponere.

Anmerk. 1. *Decet* und *dedecet* sind transitive Verben, als: hic ornatus te *deceet*, ziert, kleidet dich, *irasci* oratorem non *deceet*; sie werden also wie persönliche Transitive aufgefaßt und daher auch im Plural gebraucht, als: muliebres ornatus non *decent* virum; so auch *dedecet*, wie Ov. Met. 6, 689 preces, quarum me *dedecet* usus. Aber mit dichterischer Frei-

<sup>1)</sup> Corssen Krit. Beitr. S. 78 stellt dieses Verb zusammen mit *por-ti-o, pars, par-ti-s*, Teil, ἔ-πορ-ον πῆ-πορ-ται, so daß es eigentlich bedeute es ist zugehöriger Teil, daher es ist zukömmlich oder nötig.

heit sagt Stat. Th. 10, 340 si non *dedecui* tua jussa statt *dedecoravi*. — Bei *libet*, *licet* mihi, *oportet* me facere aliquid ist der Infinitiv als Subjekt aufzufassen (vergl. Syntax S. 5).

Anmerk. 2. Zuweilen kommen diese Verben bei einem Neutr. Plur. eines Pron. oder Adjektivs ohne Hinzufügung eines Infinitivs in der III. Pers. Plur. vor, wie Sall. C. 51, 9 quae *collibuissent*. Suet. Caes. 20 quae cuique *libuissent*. Catull. 61, 146 scimus haec tibi, quae *licent*, | sola cognita, sed merito, | ista non eadem *licent*. Ov. M. 9, 553 cuncta *licere* credimus 10, 329 felices, quibus ista *licent*; so *licent* auch in der späteren Prosa, wie Sen. contr. 9. 25, 17 quaedam, quae *licent*, tempore et loco mutato non *licent*. Sen. de elem. 1. 8, 1 quam multa tibi non *licent*, quae nobis beneficio tuo *licent* und sonst. Cael. Antipat. bei Prisc. 8, 77 p. 827 P. (p. 432 H.) ut ea, quae *oportuerint*, facta non sint. Vitruv. 5. 9, 2 quae videntur ita *oportere* collocari und latitudines earum ita *oportere* fieri videntur.

Anmerk. 3. Sehr häufig, auch in der klassischen Prosa, vertritt ein demonstratives oder relatives Pronomen, wie *id*, *hoc*, *quod*, oder ein neutrales Adjektiv der Quantität, wie *tantum*, *quantum*, *multum*, *plus*, einen Infinitiv mit den angegebenen Neutris, als: C. Ph. 13. 6, 4 *licere id* (sc. facere) dicimus, quod legibus, quod more majorum institutisque conceditur; neque enim, quod quisque potest, *id* ei *licet* (sc. facere). Balb. 3. 8 est aliquid *quod* non *oporteat*, etiamsi *licet*; quicquid vero non *licet*, certe non *oportet*. Parad. 3. 2, 25 *quantum* cuique *licet*, spectare debemus; *quicquid* non *oportet*, scelus esse, *quicquid* non *licet*, nefas putare debemus. Sen. de ira 2. 21, 4 quo *plus licet*, corruptior animus est. Aber nie: haec res *licet*, *libet*, *oportet*.